
 

 
                   

 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 

 
Oggetto: Bando n. 1886 Prot. 87247 del 04/12/2023. Decreto di approvazione atti e 
individuazione vincitore Assegno di Ricerca.  
 

IL RETTORE 
 
-VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare l’art. 22, relativo al 
conferimento, da parte delle Università, di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca; 
 
-VISTO il Regolamento per il conferimento dei suddetti assegni, emanato con proprio   
D.R. n. 946 del 25/10/2011 e ss.mm.ii; 
 
-VISTO il D.R. n. 1886 Prot. 87247 del 04/12/2023, con il quale è stato indetto concorso 
per l’attribuzione di n. 1 assegno di durata annuale rinnovabile, per la collaborazione ad 
attività di ricerca, con importo pari ad €. 37.000,00;  
 
GSD 06/MEDS-11 (ex. S.C. 06/D5) SSD MEDS-11/A (ex. SSD MED/25), dal titolo: 
“Uno studio multicentrico per valutare i predittori genetici e neurofisiologici del 
trattamento con esketamina in pazienti con depressione resistente” presso il 
Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze cliniche; 
 

VISTO il D.R. n. 1207/2024 prot. n. 40998 del 23/05/2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per il suddetto concorso; 
 
VISTI gli atti concorsuali rassegnati dalla suddetta Commissione nel dettaglio il Verbale n. 
1 (criteri di valutazione) assunto al protocollo di Ateneo n. 46556 del 13/06/2024, Verbale 
n. 2 (valutazione titoli e pubblicazioni) assunto al protocollo di Ateneo n. 65719 del 
29/08/2024 dal quale si evince che nessun candidato viene ammessa alla prova orale;  
 
VISTO il D.R. n. 1806/2024 prot. n. 66731 del 03/09/2024 di approvazione atti della 
Commissione giudicatrice, la quale dichiara l’assenza di vincitori alla procedura 
concorsuale; 
 
VISTO il D.R. n. 1991/2024 prot. n. 73227 del 25/09/2024 di riapertura termini della 
procedura concorsuale; 
 
VISTO il D.R. n. 2383/2024 prot. n. 91194 del 19/11/2024 di costituzione della nuova 
Commissione giudicatrice, 
 
VISTI gli atti concorsuali rassegnati dalla suddetta Commissione nel dettaglio il Verbale n. 
1 (criteri di valutazione) assunto al protocollo di Ateneo n. 12397 del 18/02/2025, Verbale 
n. 2 (valutazione titoli e pubblicazioni) assunto al protocollo di Ateneo n. 14362 del 
24/02/2025, i Verbali 3 (individuazione argomenti per il colloquio) e n. 4 (prova orale e 
relazione finale) assunti al protocollo di Ateneo al n. 19090 dell’ 11/03/2025, con i quali la 



commissione valuta, inoltre, come equivalente il titolo estero del candidato ammesso alla 
prova orale; 
 
-ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti concorsuali rassegnati come indicati in narrativa, relativi al 
conferimento dell’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca di cui in premesse; 
 
CANDIDATO                              Titoli                  Colloquio                    Punteggio Totale 

Antonio INSERRA                                52                        33.2                                  85.2 

 
 
E’ nominato vincitore l’unico candidato ammesso alla prova orale. 
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, e 
contestualmente pubblicato sull’albo pretorio on-line e nell’area riservata agli assegni di ricerca della pagina 
web d’Ateneo. 

 
Avverso il presente Decreto si informa che i candidati potranno produrre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente Decreto, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni sempre dalla data di pubblicazione del presente. 

 
 
 
 
 
   Il Rettore 

(Prof. Liborio STUPPIA) 
    “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

 unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82  
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/rp 
 

 

               Area Dirigenziale Risorse Umane –Divisione 13-Personale Docente 
Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

Via dei Vestini n. 31- 66100 CHIETI Tel. 0871 3556080/6760/60576058/6758 
e mail assegnidiricerca@unich.it 

Pec: ateneo@pec.unich.it  Sito web: http://www..unich.it 
 
 

 

mailto:assegnidiricerca@unich.it
mailto:personale@pec.unich.it

		2025-03-11T12:52:52+0100
	IT
	Stuppia Liborio




